
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 018/2013 - 
MODALIDADE CONCORRÊNCIA

A Comissão de Licitação do Município de Macaíba/
RN, no uso de suas atribuições legais, torna público 
que esta aberta licitação na modalidade Concorrên-
cia nº 018/2013, com o objetivo deCONTRATA-
REMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXE-
CUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
DA COBERTURA METÁLICA DA UNIDADE 
DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA NO MU-
NICÍPIO DE MACAÍBA/RN.A sessão pública 
dar-se-á no dia 03/09/2013, às14h00min, na sede 
da Prefeitura Municipal. O Edital está à disposição 
dos interessados na sede do Executivo Municipal no 
horário das 08h00min às 12h00min e das 13h00min 
as 17h00min. Macaíba/RN, 14/08/2013. Maria do 
Socorro O. da Luz. Presidente da CPL/PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 064/2013

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FU-
TURAS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E 
MATERIAIS DE USO RADIOLOGICO PARA 
A UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 
ALUÍZIO ALVES, DO MUNICIPIO DE MA-
CAIBA/RN.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE SUSPENSÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, torna público que a sessão do 
processo em comento está suspensa para analise das 
impugnações apresentadas pelas empresas: SAWAE 
TECNOLOGIA LTDA e SIEMENS LTDA. Os autos 
do processo encontram-se a disposição dos interessa-
dos na Sala de Licitações, no horário das 08h00min 
às 12h00min e das 13h00 as 17h00min.  Macaíba/RN, 
14/08/2013. Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.
...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial,-
do tipo menor preço por item, Processo Licitatório 
Nº. 065/2013, com o objetivo de REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDAS, PALCOS, 
MESAS E CADEIRAS PLÁSTICAS, GERADOR 
DE ENERGIA ELETRICA, ARQUIBANCA-
DAS, TABLADO, CAMAROTE E GRADES DE 
ISOLAMENTO. A sessão pública dar-se-á no dia 
28/08/2013, às 08h15min, na sede da Prefeitura Mu-
nicipal. O Edital e seus anexos estarão disponíveis 

aos interessados no site: www.prefeiturademacaiba.
com.br, e-mail cpl@prefeiturademacaiba.com.br, 
ou na sede do Executivo Municipal no horário das 
08h00min às 12h00min e das 13h00 as 17h00min. 
Macaíba/RN, 14/08/2013. MileniPessoa.Pregoeira/
PMM.

PORTARIA Nº338, DE 08 DE FEVEREIRO DE 
2013*

Exonera Servidor nomeado para exercer cargo 
comissionado na Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente e Urbanismo, e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por Lei nº 1325/2005-GP.

RESOLVE:

1. Exonerar o servidor THIAGO DE CARVALHO 
BRITO, do cargo comissionado de ASSESSOR,-
sob o símbolo CC.2 na Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente e Urbanismo,inscrito no CPF sob o 
nº 008.348.804-90, nomeado através da Portaria nº 
72/2013 datada de 09 de janeiro de 2013com efeitos 
a 02 de janeiro de 2013.

Instituído pela Lei Municipal n° 148/2010

ANO III – N° 422 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 14 de agosto de 2013 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO
Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros
3271-6842

AVISOS



ANO III – N° 422 - Macaíba-RN, quarta-feira, 14 de agosto de 20132

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a 06 de fevereiro de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 08 de fevereiro de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

*Publicado por incorreção.
...................................................................................

PORTARIA Nº754/2013*

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o queé preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o quedispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDOfinalmentea necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública 
Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeadoosenhorFRANCISCO FÉLIX DE 
FREITAS, inscrito no CPF/MF sob o nº 876.917.874-72, 
para exercer o cargo comissionado deEXECUTOR DE 
SERVIÇOS,sob o símbolo CC.5, Lotado na Secretaria 
Municipal de Infraestrutura.

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a 24 de junho de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 07de agosto de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

*Publicado por incorreção.
...................................................................................

PORTARIA Nº755/2013*

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o queé preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o quedispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDOfinalmentea necessidade 
de manter as atividades da Administração Pú-
blica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeadoosenhorHUMBERTO 
CAMPOS GONÇALVES, inscrito no CPF/
MF sob o nº 626.971.454-00, para exercer o 
cargo comissionado deDIRETOR DE IN-
FORMÁTICA,sob o símbolo CC.3, Lotado na 
Secretária Municipal de Agricultura, Pecuária 
e Pesca.

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de 
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 24 de 
junho de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 07de agosto de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

*Publicado por incorreção.
...................................................................................

PORTARIA Nº756/2013*

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o queé preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o quedispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDOfinalmentea necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública 
Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeadoosenhorFELIPE TALES PA-
LHARES DE MELO, inscrito no CPF/MF sob o nº 
064.644.484-04, para exercer o cargo comissionado 
deDiretor de Análise e Fiscalização,sob o símbolo 
CC.3, Lotado na Controladoria Geral do Município.

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a 24 de junho de 2013.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 07de agosto de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

*Publicado por incorreção.

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizadoço não utilizado Espaço 
não utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado. Espaço não utilizado 

Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizadoço não utilizado Espaço não utilizado Espaço 
não utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado. Espaço não utilizado Espaço não utilizado 

Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizadoço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado.

Espaço 
não utilizado


